
 

18.08.2022 09:00:28 Z:\!ГОСВЕБ\2022\08\Redum2022-89\решение.doc 

ДАРОВСКАЯ РАЙОННАЯ ДУМА ДАРОВСКОГО РАЙОНА               

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ ШЕСТОГО СОЗЫВА 

РЕШЕНИЕ 

  29.08.2022  № 89 

пгт Даровской  

О готовности образовательных учреждений  

к новому 2022/2023 учебному году 

Руководствуясь пунктом 1 части 2 статьи 21 Устава муниципального 

образования Даровской муниципальный район Кировской области, заслушав 

информацию заместителя главы администрации Даровского района по соци-

альным вопросам, начальника управления образования Зыкина В.В. о готов-

ности образовательных учреждений к новому 2022/2023 учебному году, Да-

ровская районная Дума РЕШИЛА: 

1. Информацию заместителя главы администрации Даровского района 

по социальным вопросам, начальника управления образования                          

Зыкина В.В. о готовности образовательных учреждений к новому 2022/2023 

учебному году принять к сведению. Прилагается. 

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия. 

Председатель Даровской  

районной Думы    В.В. Пупова 



18.08.2022 09:00:30 Z:\!ГОСВЕБ\2022\08\Redum2022-89\О готовности ОО на Думу 2022.doc 

Приложение  

 

к решению Даровской  

районной Думы  

Даровского района  

Кировской области  

от 29.08.2022 № 89 

ИНФОРМАЦИЯ 

о готовности  образовательных учреждений к новому  

 2022/2023  учебному году 

На сегодня в районе функционирует 14 образовательных организаций. 

Из них 10 муниципальных учреждений образования  (7 детских садов, 3 

учреждения дополнительного образования) и 4 государственных (КОГОБУ 

СШ пгт Даровской, КОГОБУ ШИ ОВЗ имени Г.С. Плюснина 

с.Верховонданка,  КОГОБУ СШ с.Красное, КОГОБУ ОШ д.Первые Бобро-

вы). 

Приказом управления образования администрации Даровского района 

Кировской области от  02 июня 2022 года № 39 создана рабочая группа для 

координации работы по подготовке и приемке образовательных организаций 

к началу нового учебного года и отопительному сезону 2022-2023 годов, 

утвержден график проверки готовности образовательных организаций к но-

вому учебному году. Подготовлены акты приема  детских садов и учрежде-

ний дополнительного образования. 

В этом году, так же как и в прошлом, в приемке  ОУ принимали уча-

стие  представитель министерства образования Кировской области, а также 

представитель Госпожнадзора.  

Всего на подготовку муниципальных учреждений образования к ново-

му учебному году в местном бюджете предусмотрено 2021 тысяча рублей. 

Все средства израсходованы в первую очередь на выполнение предписаний 

Роспотребнадзора, на текущий ремонт зданий, сооружений, инженерных си-

стем. 



2 

 

18.08.2022 09:00:30 Z:\!ГОСВЕБ\2022\08\Redum2022-89\О готовности ОО на Думу 2022.doc  

Средства были распределены следующим образом: 

МКДОУ дс №1 пгт Даровской – 255 тысяч рублей (ремонт лестничных 

клеток, двух групповых помещений, музыкального зала, кухни, двух буфет-

ных); 

МКДОУ дс №2 пгт Даровской – 449 тысяч рублей (ремонт веранды, 

замена ламп, приобретение посуды, мебели); 

МКДОУ дс №3 пгт Даровской – 435 тысяч рублей (замена окон, ремонт 

кровли запасных выходов, ремонт пола музыкального зала, ремонт электро-

оборудования); 

МКДОУ дс №4 пгт Даровской – 217 тысяч рублей (покраска стен, по-

толков, ремонт полов); 

МКДОУ дс №5 д.Первые Бобровы – 180 тысяч рублей (ремонт полов, 

стен, приобретение кухонного оборудования); 

МКДОУ дс с.Верховонданка – 69 тысяч рублей ( ремонт стен, потол-

ков, сантехники); 

МКДОУ дс с.Красное – 114 тысяч рублей (ремонт кровли веранды, ре-

монт снегозадержания); 

МКОУ ДО ДЮСШ пгт Даровской – 61 тысяча рублей (покраска пола 

спортзала, ремонт снегоуборщика); 

МБОУ ДО ДДТ – 181 тысяча рублей (замена окон, декоративный ре-

монт); 

МБОУ ДО ДШИ – 60 тысяч рублей (декоративный ремонт). 

Комиссионное обследование всех муниципальных и государственных 

объектов образования прошло 01 и 02 августа 2022 года. На тот момент рабо-

ты в образовательных учреждениях еще шли полным ходом, все акты были 

подписаны с замечаниями. До 13.08.2022 все работы в детских садах завер-

шены, так как они с 15.08.2022 начали работу. В остальных учреждениях ра-

боты будут завершены к 01.09.2022.  

_________ 


	Z:\!ГОСВЕБ\2022\08\Redum2022-89\решение.doc
	Z:\!ГОСВЕБ\2022\08\Redum2022-89\О готовности ОО на Думу 2022.doc

